
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.933/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 25-6-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, 
ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 751270/20-6-2024 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 20-6-
2024, σε συνδυασμό με την υπ’ αρ.  753479/21-6-2024 ορθή επανάληψη αυτής, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στις 21-6-2024. 
 

Θέμα 35ο  
Α) Έγκριση 1) του σχεδίου Διακήρυξης και των τευχών δημοπράτησης της ανοικτής 
διαδικασίας δημοπράτησης μέσω Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), 2) της δημοσίευσης της Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ και  3) του σχεδίου  
Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στον Ελληνικό Τύπο,  για το έργο «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑΣ», εκτιμώμενης αξίας  2.983.870,97 € (πλέον  ΦΠΑ 
24%), Β) Συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για το έργο «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ 
ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑΣ. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γώγος Χρήστος 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, 
κα Μαρία Ντόβα. 
 

ΑΔΑ: 6Υ9Η7Λ7-ΞΩΞ



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο 
στον κ. Κύρκο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163 Α΄/6-10-2023), «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού» με τον οποίο τροποποιούνται διατάξεις 
του Ν.3852/07.06.2010. 
3. Την υπ’αρ.37419/13479/2018 Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 1661/Β/11-5-2018) «Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται-επικαιροποιείται ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» .  
4. Tο άρθρο 8 του Ν.4018/2011 (Φ.Ε.Κ. 215 Α’/30-09-2011) «Ρύθμιση θεμάτων της 
Περιφέρειας Αττικής». 
5. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις 
σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
6. Το Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147 Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
8. Το Ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…» .  
9. Το Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».  
10. Την υπ΄ αριθμ.  474/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Γλυφάδας  (ΑΔΑ: 
6ΚΠΟΩ91-Υ0Υ) με την οποία εγκρίθηκε η  μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου 
«ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑΣ». 
11. Το με αρ. πρωτ.  536915/4-5-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής της Περιφέρειας Αττικής. 
12. Το 135ο/23-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΑΣ8465ΧΘΞ-8ΦΙ) Πρακτικό της ΚΣΕ του άρθρου 140 του Ν. 
4070/2012  για τη δυνατότητα ανάθεσης εκπόνησης μελετών και την κατασκευή έργων 
αντιπλημμυρικής προστασίας της Αττικής, με την οποία εγκρίνεται η αίτηση της Περιφέρειας 
Αττικής για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑΣ»,  από την ίδια την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής. 
13. Την υπ’ αριθμ. 479/2023 (ΑΔΑ: 9ΘΦ67Λ7-ΣΝ7) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων για το 
οικονομικό έτος 2024. 
14. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 319589/11-3-2024 (ΑΔΑ: ΨΘΨΓ7Λ7-8ΣΕ) Απόφαση της 
Αντιπεριφερειάρχη Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η ανάληψη υποχρέωσης πίστωσης από τον 
ΚΑΕ 9775.04.056 με δέσμευση πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ύψους 3.700.000,00 €  για 
τα έτη 2024-2028. 
15. Το άρθρο 221 παρ. 8 του Ν.4412/2016 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
16. To N. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 
οικονομικών συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις» 
17. Το με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23-7-2020 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-Ι2Δ) με θέμα «Ν. 4674/2020 «Στρατηγική Αναπτυξιακή 
Προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» -Ενημέρωση υπαλλήλων για υποχρέωση 
υποβολής ΔΠΚ και ΔΟΣ.», Μέρος Γ. 
 

 

ΑΔΑ: 6Υ9Η7Λ7-ΞΩΞ



 

 3 

Και επειδή : 
1. Το έργο με τίτλο «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑΣ» έχει ενταχθεί 

στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων και στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής. 
2. Με το 135ο/23-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΑΣ8465ΧΘΞ-8ΦΙ) Πρακτικό της ΚΣΕ του άρθρου 140 του Ν. 

4070/2012 για τη δυνατότητα ανάθεσης εκπόνησης μελετών και την κατασκευή έργων 
αντιπλημμυρικής προστασίας της Αττικής, εγκρίθηκε η αίτηση της Περιφέρειας Αττικής για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΩ 
ΓΛΥΦΑΔΑΣ»,  από την ίδια την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής. 

3. Με την υπ΄ αριθμ. 474/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Γλυφάδας  (ΑΔΑ: 
6ΚΠΟΩ91-Υ0Υ) εγκρίθηκε η  μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «ΑΓΩΓΟΙ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑΣ». 

4. Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής συνέταξε την Συγγραφή 
Υποχρεώσεων (γενική-ειδική) και την Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας μέσω Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), σύμφωνα με το πρότυπο 
τεύχος διακήρυξης της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

5. Σύμφωνα με το με αρ. πρωτ.  536915/4-5-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής της Περιφέρειας Αττικής, το έργο απαλλάσσεται από τη διαδικασία 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης. 

6. Με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 319589/11-3-2024 (ΑΔΑ: ΨΘΨΓ7Λ7-8ΣΕ) Απόφαση της 
Αντιπεριφερειάρχη Αττικής εγκρίθηκε η ανάληψη υποχρέωσης πίστωσης από τον ΚΑΕ 
9775.04.056 με δέσμευση πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ύψους 3.700.000,00 €  για τα 
έτη 2024-2028. 

7. Η Δημοπρασία θα διεξαχθεί  μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 
8. Η Διακήρυξη θα δημοσιευτεί στο ΚΗΜΔΗΣ  σύμφωνα με το άρθρο 38 του Ν. 4412/2016 . 
9. Ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 221 παρ. 8  του Ν.4412/2016 περί της στελέχωσης των 

Επιτροπών Διαγωνισμού για έργα. 
10. Σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 8(α)  του Ν.4412/2016: «Όταν ως κριτήριο ανάθεσης 

χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή 
βάσει πλήρως αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από 
τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές τους, που 
υπηρετούν στην αναθέτουσα αρχή, εγγεγραμμένους στο μητρώο της περ. ζ', με εμπειρία, 
τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες, που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών, 
οι οποίοι ορίζονται από την αναθέτουσα αρχή που διενεργεί τον διαγωνισμό.».  
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
Α) Την έγκριση: 1) του σχεδίου Διακήρυξης και των τευχών δημοπράτησης (Τεχνική 
Περιγραφή, Τιμολόγιο, Προϋπολογισμός, Ανάλυση Τιμών, Συγγραφή Υποχρεώσεων (γενική-
ειδική), Σ.Α.Υ., Φ.Α.Υ.) της ανοικτής διαδικασίας δημοπράτησης μέσω Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), 2) της δημοσίευσης της Διακήρυξης στο 
ΚΗΜΔΗΣ και  3) του σχεδίου  Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στον Ελληνικό Τύπο,  
για το έργο «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑΣ», εκτιμώμενης 
αξίας  2.983.870,97 € (πλέον  ΦΠΑ 24%). 
Β) Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για το έργο «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑΣ», που  αποτελείται από τους κ.κ.: 

 
 
Τακτικά Μέλη  

1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΑΣΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., ΔΤΕΠΑ, ως Πρόεδρος 
της Επιτροπής Διαγωνισμού 

2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΣΑΝΗΣ, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, ΔΤΕΠΑ, ως τακτικό μέλος 
3. ΣΩΤΗΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ,  Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, ΔΤΕΠΑ, ως τακτικό μέλος 
 

Αναπληρωματικά Μέλη  
1. ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΡΑΓΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε. ΔΤΕΠΑ, ως αναπλ. 

Πρόεδρος 
2. ΜΑΤΙΝΑ ΑΡΤΕΜΑΚΗ, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., ΔΤΕΠΑ, ως αναπλ. μέλος 
3. ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ, Τοπογράφος  Μηχανικός Τ.Ε., ΔΤΕΠΑ, ως αναπλ. μέλος 

ΑΔΑ: 6Υ9Η7Λ7-ΞΩΞ



 

 4 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν με την σειρά που ορίζονται οποιοδήποτε από τα 
τακτικά μέλη πλην του Προέδρου. 
Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού για τη γραμματειακή υποστήριξη της επιτροπής 
(συγγραφή πρακτικών κλπ.) είναι η κα Αφροδίτη Δεσύλλα. 
Σύμφωνα με το N 5026/2023, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ο Πρόεδρος και τα μέλη 
της επιτροπής διαγωνισμού έχουν υποχρέωση, που απορρέει από την κτήση της 
συγκεκριμένης ιδιότητας, για υποβολή αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) 
και Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων  εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας 
αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του 
Ν. 5026/2023. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α) Την έγκριση: 1) του σχεδίου Διακήρυξης και των τευχών δημοπράτησης (Τεχνική 
Περιγραφή, Τιμολόγιο, Προϋπολογισμός, Ανάλυση Τιμών, Συγγραφή Υποχρεώσεων (γενική-
ειδική), Σ.Α.Υ., Φ.Α.Υ.) της ανοικτής διαδικασίας δημοπράτησης μέσω Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), 2) της δημοσίευσης της Διακήρυξης στο 
ΚΗΜΔΗΣ και  3) του σχεδίου  Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στον Ελληνικό Τύπο,  
για το έργο «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑΣ», εκτιμώμενης 
αξίας  2.983.870,97 € (πλέον  ΦΠΑ 24%). 
Β) Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για το έργο «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑΣ», που  αποτελείται από τους κ.κ.: 

 
 
Τακτικά Μέλη  

1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΑΣΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., ΔΤΕΠΑ, ως Πρόεδρος 
της Επιτροπής Διαγωνισμού 

2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΣΑΝΗΣ, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, ΔΤΕΠΑ, ως τακτικό μέλος 
3. ΣΩΤΗΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ,  Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, ΔΤΕΠΑ, ως τακτικό μέλος 

 
Αναπληρωματικά Μέλη 

1. ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΡΑΓΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε. ΔΤΕΠΑ, ως αναπλ. 
Πρόεδρος 

2. ΜΑΤΙΝΑ ΑΡΤΕΜΑΚΗ, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., ΔΤΕΠΑ, ως αναπλ. μέλος 
3. ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ, Τοπογράφος  Μηχανικός Τ.Ε., ΔΤΕΠΑ, ως αναπλ. μέλος 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν με την σειρά που ορίζονται οποιοδήποτε από τα 
τακτικά μέλη πλην του Προέδρου. 
Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού για τη γραμματειακή υποστήριξη της επιτροπής 
(συγγραφή πρακτικών κλπ.) είναι η κα Αφροδίτη Δεσύλλα. 
Σύμφωνα με το N 5026/2023, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ο Πρόεδρος και τα μέλη της 
επιτροπής διαγωνισμού έχουν υποχρέωση, που απορρέει από την κτήση της συγκεκριμένης 
ιδιότητας, για υποβολή αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωσης 
Οικονομικών Συμφερόντων  εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και για 
υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του Ν. 5026/2023. 
 
 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Λογοθέτη Αικατερίνη και το 
αναπληρωματικό μέλος κ. Μουζάλας Μάριος απέχουν από την ψηφοφορία. 

➢ Το τακτικό  μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος απέχει από την 
ψηφοφορία. 

ΑΔΑ: 6Υ9Η7Λ7-ΞΩΞ



 

 5 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη δηλώνει λευκό 

με την εξής παρατήρηση «Πρόκειται για ανοιχτό διαγωνισμό με κριτήριο ανάθεσης της 
σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή), όροι που μας βρίσκουν σύμφωνους. Επίσης και η σκοπιμότητα του υπόψη 
έργου μας βρίσκει σύμφωνους. Σημειώνουμε δύο ελλείψεις:-Αν και μνημονεύεται η προς 
έγκριση Διακήρυξη στα συνημμένα της εισήγησης, αυτή δεν έχει σταλεί. Αντί αυτής  έχει 
σταλεί η Περίληψή της.-Από τα τεύχη δημοπράτησης λείπει το Τεύχος Τεχνικών 
Δεδομένων. Επίσης, στο αιτιολογικό της εισήγησης αναφέρεται ότι «η Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Αττικής συνέταξε την Συγγραφή Υποχρεώσεων (γενική-ειδική)». Στα 
συνημμένα, όμως, περιλαμβάνεται η Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, όπως εκπονήθηκε από 
την Τεχνική Υπηρεσία. του δήμου Γλυφάδας, από την οποία απουσιάζει η ρητή υποχρέωση 
και ευθύνη του αναδόχου να επιβεβαιώσει τα υφιστάμενα δίκτυα των Οργανισμών Κοινής 
Ωφέλειας (ΟΚΩ) στην περιοχή του έργου σε συνεργασία με τις οικείες Τεχνικές Υπηρεσίες 
των ΟΚΩ.». 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γώγος Χρήστος 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Μουζάλας Μάριος 

 
 

 

ΑΔΑ: 6Υ9Η7Λ7-ΞΩΞ


		2024-06-27T10:40:47+0300
	Athens




